
 

    COMUNE DI GUALDO 
      Provincia di Macerata 
 

                    Viale Vittorio Veneto, 4 – 62020 Gualdo (MC) tel. 0733-668122 * fax 0733-668427 
                 e-mail   comune@gualdo.sinp.net  e- mail pec comune.gualdo.mc@legalmail.it  

P.IVA  00287090435 – CF 83002290431 
 

Pubblicato sul Portale Profilo Committente in data 29.03.2023 

 
AVVISO DI PUBBLICAZIONE BANDO E DISCIPLINARE DI GARA 

SI RENDE NOTO  

CHE NELLA GAZZETTA UFFICIALE, V SERIE SPECIALE – 

CONTRATTI PUBBLICI È STATO PUBBLICATO IL SEGUENTE 

BANDO DI GARA 

 

 

OGGETTO

: 

 

PROCEDURA APERTA  ACCELERATA 
 art. 60, comma 3,  del D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i. 

 

 

Appalto dei servizi di assistenza, servizi infermieristici, pulizia 

lavanderia e servizio ristorazione (periodo 01.06.2023 – 31.05.2024) 

presso la casa di riposo/residenza protetta comunale “Le Grazie” di 

Gualdo, ai sensi del DM 29.01.2021 e del DM 10.03.2020. 
 

CIG: 9728057697   
 

 
Determina a contrarre: n. 84 del 22.03.2023. 

Breve descrizione: Procedura aperta accelerata finalizzata all’appalto, su committenza del 

Comune di Gualdo  (MC). 
Durata del contratto: La durata dell’appalto è di 1 (uno) anno a decorrere dalla data di sottoscrizione del 

contratto o dalla data del verbale di consegna del servizio sotto riserva di legge. 
Lo sviluppo, l’articolazione e la decorrenza dei suddetti termini saranno precisati nei 

documenti a base di gara. 

Varianti – Rinnovo: NO.  Proroga: Sì 

Lotti: NO. 

Importo presunto a base di gara: € 360.610,39 (trecentosessantamilaseicentodieci/39 euro), 

Iva esclusa. 
Oneri di sicurezza per rischi da interferenza non soggetti a ribasso: € 0,00. 
Importo complessivo presunto dell'appalto: €  360.610,39 

(trecentosessantamilaseicentodieci/39 euro), Iva esclusa. 
Valore stimato dell'appalto: € 540.915,59 
(cinquecentoquarantamilanovecentoquindici/59 euro), ai sensi dell'art. 35, comma 4 del 

Codice, in quanto l’Ente committente si riserva, alla scadenza del contratto,  ai sensi dell'art. 

106, comma 11 del Codice, la facoltà di una proroga tecnica nelle more dell’indizione di nuova 

gara per un periodo non superiore a 6 (sei) mesi (cfr. art. 6 del Capitolato prestazionale e 

descrittivo). In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle prestazioni oggetto del 

contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni o più favorevoli. 



 

    COMUNE DI GUALDO 
      Provincia di Macerata 
 

                    Viale Vittorio Veneto, 4 – 62020 Gualdo (MC) tel. 0733-668122 * fax 0733-668427 
                 e-mail   comune@gualdo.sinp.net  e- mail pec comune.gualdo.mc@legalmail.it  

P.IVA  00287090435 – CF 83002290431 
 

Ai sensi dell’art. 23, comma 16 del D. Lgs. 50/2016 l’importo a base di gara comprende i costi 

della manodopera che l’Ente committente ha stimato in € 352.652,05, calcolati in base alle 

tariffe di cui alla Tabella del Ministero del lavoro e delle Politiche Sociali del 2020 relativa al 

costo orario del lavoro per le cooperative socio-sanitario-assistenziale-educativo e di 

inserimento lavorativo – cooperative sociali.alle opzioni di cui al successivo paragrafo 4. 
Criteri di aggiudicazione: la gara verrà aggiudicata secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai 

sensi dell’art. 95, comma 3,  del Codice. 
 
  

Si comunica che sulla piattaforma telematica disponibile all’indirizzo 

internet http://sua.provincia.mc.it, è stato pubblicato il bando della 

procedura in oggetto completo della modulistica per partecipare e degli 

allegati tecnici di riferimento. 

 

SCADENZE OFFERTE 27/04/2023, ORE 09.00 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr.ssa Sara Tiburzi 
 

http://sua.provincia.mc.it/

